135 *ficium Deo spiritus contribulatus, cor contritum et humiliatum Deus non spernit. Quod minime ignorans ait quaedam, quo iret et qua iret sciens : Ibo mihi ad montem myrrhae, et ad collem thuris. Fatigata enim in se, et ad seipsam conturbata anima, coepit memor esse Domini*  
 140 *Iesu, id est Salvatoris vultus sui, non de summo coelo, quo ascendit ad claritatem, quam habuit, priusquam mundus fieret, apud Patrem ; sed de terra Iordanis, id est ascensionis, et Hermoniim monte modico, ubi abyssus abyssum invocat, id est mortificatio nostra Christi Domini mortem,*  
 1740 D *passionem passio, patientiam quoque patientia in exemplum sibi et auxilium vocat. 15. In hunc quoque montem myrrhae posuerat, quos sic alloquitur Paulus : Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo.*

Itaque Salvatoris nostri memores, et maxime dilectionis, passionis, et patientiae ipsius, ubi maximam suam erga nos caritatem ostendit, et formam praetendit, infatigabiles simus, et stemus immobiles ad omnia tentamentorum genera, socii passionum pro ipso, ut simus gloriae cum ipso, praestante hoc nobis eodem ipso, sine quo nihil  
 155 possumus, et in quo omnia possumus, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat. Amen.

1741 A

## SERMO DECIMUSSEXTUS

1. *Simile est regnum coelorum homini patrifamilias, etc. Vere, dilectissimi, multiformis est, cum sit tamen sim-*

136 spernit : despicias *m cum Vg.* || minime : non *m* || 139 memor esse coep. *m* || 140 Salvatoris : salutaris *m* || 147 mortui : mortificati *m* || 148 enim om. *m* || 149 maximeque *m* || dilectionis om. *m* || 151 formamque *m* || 153 gloriae : et *praem. m* || 154 cum ipso om. *m* || 156 regnat : Deus per infinita saecula *add. m.*

1 patrifamilias : qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam *add. P*

a. Ps. 50, 19 || b. Cant. 4, 6 || c. Cf. Ps. 41, 6-7 || d. Cf. Jn 17, 5 || e. Cf. Ps. 41, 7.8. || f. Col. 3, 3. || g. Matth. 20, 1 s.

et d'encens, selon la parole : « L'âme brisée est un sacrifice à Dieu. Dieu ne méprise pas un cœur broyé et humilié <sup>a</sup>. » Elle ne l'ignorait pas et connaissait bien le but et le chemin, celle qui disait : « J'irai à la montagne de la myrrhe et à la colline de l'encens <sup>b</sup>. » Car sentant la fatigue et le trouble en elle-même, l'âme a commencé à se souvenir du Seigneur Jésus, c'est-à-dire de son propre Sauveur <sup>c</sup>, non point du haut du ciel où il est monté vers la gloire qu'il a possédée avant la création du monde, auprès du Père <sup>d</sup>, mais de la terre du Jourdain, c'est-à-dire de la montée, et d'Hermon l'humble montagne, où l'abîme appelle l'abîme <sup>e</sup> ; et cela signifie que  
 1740 D mort du Christ, notre passion appelle sa Passion et notre patience sa patience. 15. C'est également sur cette montagne de la myrrhe que saint Paul avait fait monter ceux auxquels il dit : « Vous êtes morts en effet et votre vie est cachée avec le Christ en Dieu <sup>f</sup>. »

Ainsi donc, au souvenir de notre Sauveur et surtout de sa dilection et de sa patience où il nous révèle sa charité suprême envers nous et nous donne l'exemple suprême, résistons à la fatigue et tenons bon, immobiles, dans toutes les sortes de tentations, associés pour lui à ses souffrances pour être avec lui associés à sa gloire ; qu'il nous donne cette grâce lui-même, sans qui nous ne pouvons rien, en qui nous pouvons tout, lui qui vit et règne avec le Père et le Saint-Esprit. Ainsi soit-il.

1741 A

## SERMON 16

(Premier sermon pour le dimanche de la Septuagésime.)

Puisque l'Écriture donne lieu à plusieurs commentaires légitimes, on peut interpréter la parabole de l'activité spirituelle que l'homme doit poursuivre durant les heures brèves de sa vie.

1. « Le royaume des cieux est semblable à un père de famille «... » En vérité, mes bien-aimés, la Sagesse

placissima, Dei sapientia, et cum sit uniformiter una, multipliciter tamen multiplex invenitur. *Pertransibunt*, inquit  
 5 propheta, *plurimi, et multiplex erit scientia*. Ipsa nimirum est, quae iure dicitur *fons hortorum, et puteus aquarum viventium*; fons, ob inexhaustam iugitatem; puteus, ob incomprehensibilem profunditatem, et hoc aquarum viventium, id est sensuum semper scatentium.  
 10 2. Unde eadem parabola, vel etiam quae evidens videtur  
 1741 B Scriptura, ab aliis et aliis aliter atque aliter recte exponitur ac disseritur, neque tamen ab ullis funditus exhaustur, quasi totum quod inde dici potest sic edixerit prior, ut praeter hoc quid dicat, nequeat invenire posterior.  
 15 Quidquid enim dici de aliqua re sapienter ac veraciter potest aliquo modo, totum in aeterna Sapientia et Veritate simul et semper omnimodis ab aeterno est. 3. Quare cum per aliquem loquitur Spiritus, qui profunda Dei non investigando, sed continendo scrutatur, de quo scriptum  
 20 est : *Qui continet omnia, scientiam habet vocis*, omnia quidem, quae voce illa aliquatenus veraciter ac utiliter dici possunt, simul sentit, intelligit, intendit, eo per quem loquitur, quandoque ab ipso intellectu vacuo, quandoque  
 1741 C uno sensu contento, nonnumquam pluribus simul illustrato, numquam tamen omnibus repleto. Unde possibile  
 25 factu saepe est, in eadem Scriptura dissentientes, vel diversa sentientes, Spiritui sancto posse optime convenire,

7 ob : propter P || 8 ob : propter P || 10 eadem : et *praem. P* || vel evid. etiam quae P || 11 atque alit. : aliterquo P || 13 dixerit m || 19 scriptum : dictum m || 22 co : vero *add. P* || 26 saepe : frequenter P